
Ш1
REPORTÁŽ

5 V Bretani vládne integrace 
7 Sóju i lupinu stojí za to vyzkoušet

LEGISLATIVA
8 Návrh novely zákona o krmivech v připomínkovém řízení

PREVENCE METABOLICKÝCH PORUCH
10 Vliv výživy a poruch metabolismu dojnic na jakost mléka 
16 Metabolické profiloové testy jako nezbytná součást systému 

tvorby zdraví
22 Antinutriční látky vznikající v krmivech jako produkty 

fyzikálních, chemických a biologických procesů 
26 Staronové zdroje bílkovin ve výživě dojnic 
30 Výroba tekutých krmiv pro přežvýkavce
33 Stravitelnost aminokyselín jačmeňa, sójového extrahovaného 

šrotu a ich zmesi
34 Vliv bobu v KS na užitkové vlastnosti prasat

KRMIVÁ
36 Typ zrna kukuřice a efektívna degradovateľnosť N-látok
39 Priony versus bachorová a střevní mikroflóra
40 Zapravování mikrokomponentů do granulí
41 Viskozita jako budoucí parametr při sestavování receptur krmiv 
41 Dva trendy ve výrobě krmiv
41 Vepřové s faktorem omega

Titulní foto: Pobyt zvířat ve výběhu je  jednou z důležitých součástí prevence proti 
metabolickým poruchám. Autor Martin Jedlička

Vydavatel nenese odpovědnost za údaje a názory autorů jednotlivých pňspěvků a inzerci. Současně si vyhra
zuje právo na drobné stylistické úpravy uveřejňovaných textů.

©  2006 Profi Press, s. r. o. Žádná část tohoto časopisu nesmí být kopírována a rozmnožována za účelem 
dalšího rozšiřování v jakékoli formě či jakýmkoli způsobem bez písemného souhlasu vlastníka autorských práv.

P U B L I K A C E  Z N A Š E H O  V Y D A V A T E L S T V Í

Л -r..

CHOV DOJENÉHO SKOTU
Ve spolupráci s předními představiteli vědeckého a odborného zázemí v oboru vznikla po dese
ti letech souhrnná monografie o chovu skotu, která poskytuje našim chovatelům, poradcům, šlech
titelům, projektantům, ale i studentům informace na vysoké kvalitativní úrovni. Přispěje významně 
při rozhodovacích procesech všech, kteří se problematikou chovu skotu zabývají.
Publikované statě obsahují aktuální poznatky ze základních oborů zootechniky, resp. chovu skotu, 
jako jsou např. plemena, šlechtění, krmení a výživa, vytváření optimálních chovných podmínek 
v nových a rekonstruovaných stájích, mikroklima, ekonomika produkce, management stád, kvalita 
produktu a další doplňující obory.

Vedoucím autorského kolektivu je doc. Ing. Josef Bouška, CSc.
Spolupracovali: doc. Ing. Oldřich Doležal, DrSc., prof. MVDr. Ing. František Jílek, DrSc.,

Ing. Václav Kudrna, CSc., Ing. Jindřich Kvapilík, DrSc., prof. Ing. Josef Přibyl, DrSc.,
MVDr. Radko Rajmon, PhD., doc. Ing. Mgr. Markéta Sedmíková, Ph.D., doc. Ing. Věra Skřivanová, CSc., 

MVDr. Soňa Šlosárková, Ph.D., Ing. Yvona Tyrolova, Ing. Mojmír Vacek, CSc., 
a prof. Ing. Jiří Žižlavský, DrSc. Lektor: prof. Ing. Jaroslav Pytloun, DrSc.

Váz., 186 stran, fo rm á t 160 x  230 mm

OBJEDNÁVKOVÝ KUPÓN
Objednávám...................... kusů publikace Chov dojeného skotu v ceně 190 Kč/kus.
Jméno a příjmení........................................................................................... Adresa (včetně PSČ) .

IČO..................................................DIČ......щ Л .......................Telefon............................................ Podpis..

Objednávkový kupón zašlete na adresu: Profi Press, s. r. o., odbytové oddělení, Drtinová 8, 150 00 Praha 5, nebo faxem na 227 018 369.
Objednané knihy Vám budou zaslány na dobírku. К ceně zásilky se připočítává poštovné a balné.

4 Krmivářství 5/2006


